

**Polska**



Płace realne w II kwartale br.: +  
2,7% r/r

2015-12-29 21:14:06



Berlin, 22.09.2015 - Niska inflacja, wyższe umowy taryfowe i wprowadzenie płacy minimalnej wpływają na dynamiczny wzrost siły nabywczej w Niemczech.

Niska inflacja, wyższe umowy taryfowe i wprowadzenie płacy minimalnej wpływają na dynamiczny wzrost siły nabywczej w Niemczech. Jak informuje Federalny Urząd Statystyczny, w II kwartale br. płace realne były wyższe o 2,7% r/r, co jest najlepszym wynikiem od 2008 r. Płace nominalne zwiększyły się w tym okresie o 3,2% r/r, a wskaźnik kosztów utrzymania wzrósł o 0,5% r/r. Dzięki temu konsumenci nadal mogą w dużym stopniu wspierać rozwój gospodarczy kraju.

Szczególnie poprawiła się sytuacja pracowników w branżach, w których o wysokości płacy decydują regulacje taryfowe. W hotelarstwie wynagrodzenie nominalne zwiększyło się o 4,5% r/r, w administracji publicznej o 4,1% r/r i w przemyśle przetwórczym o 3,8 % r/r. Nawet wśród pracowników zatrudnionych w sektorach sztuki, rozrywki i rekreacji (+ 5,0% r/r), świadczenia usług dla przedsiębiorców (+ 3,8% r/r) oraz w górnictwie i w przemyśle wydobywczym (+ 3,3 % r/r) znacznie wzrósł nominalny wskaźnik płac.

Stawki dla osób zatrudnionych na tzw. mini-jobs zwiększyły się o 5,0% r/r, a dla osób pracujących na pełnym etacie o 3,2% r/r i niepełnym etacie o 3,3% r/r. Główny wpływ na rozwój płac miało wprowadzenie na początku roku minimalnego wynagrodzenia 8,50 EUR za godzinę. Według ekonomistów aktualne wyniki oznaczają, że na podwyżkach skorzystali zwłaszcza pracownicy mniej wykwalifikowani. Natomiast według szacunków Federalnego Banku dzięki płacy minimalnej całkowite zarobki w kraju wzrosły średnio o 0,5% r/r.

Źródło: Reuters, Destatis

Opracowanie: JS/WPHI Berlin



**INNOWACYJNA GOSPODARKA**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**MINISTERSTWO  
ROZWOJU**

**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego